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Migren İlacında Yeni Bir Dönem: 
Baş Ağrısı Gelmeden 
Etkili Müdahale

Dünya genelinde sık görülen 
ve nörolojik bir hastalık 
olarak kabul edilen migren, 

baş ağrısı ve beyin işlevlerinde 
bozulma gibi belirtilerle seyreden, 
ataklarla kendini gösteren bir 
durum. Migren atağının öncül 
(prodrom), aura (görsel bozulmalar, 
ışık çakmaları gibi), baş ağrısı (akut) 
ve toparlanma (postdrom) olmak 
üzere dört belirgin evresi var. Son 
otuz yılda yapılan araştırmalar baş 
ağrısı evresi üzerine yoğunlaşmış 
ve tedaviler de çoğunlukla bu 
evreyi hedef almış.

Son yıllarda özellikle kalsitonin 
gen ilişkili peptid (CGRP) adlı 
molekülün migrenin oluşumundaki 
rolünün anlaşılması ve bu 
molekülün etkisini engellemeyi 
hedefleyen ilaçların geliştirilmesiyle 
birlikte migrenin biyolojik 
mekanizmaları daha iyi anlaşılmaya 
başlandı. CGRP engelleyicilerin 
hem atağın akut evresinde hem 
de atakları önlemeye yönelik 
tedavilerde etkili olduğu bulundu. 
Bu gelişmeler, migrenin yalnızca 
baş ağrısı anında değil, çok daha 
erken aşamalarda da tedavi 
edilebileceği fikrini ortaya koyuyor. 
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Migren tedavileri son otuz yılda 
önemli ilerlemeler kaydetti. 
Ancak migrenin kökeninin 
beyne mi yoksa çevresel sinirlere 
mi dayandığı hâlâ tartışılıyor. 
Bugüne dek yapılan prodrom 
evresi araştırmalarının çoğu, baş 
ağrısının gelişmesini tamamen 
engelleme üzerine kurulmuş. Son 
olarak yakın tarihli PRODROME 
adlı çalışmada ubrogepant 
adlı ilacın bu erken evrede 
alınmasının, baş ağrısının 
şiddetlenmesini engellediği 
gösterildi. 

Ubrogepant, zaten migren 
atağını durdurmak için ABD 
Gıda ve İlaç Dairesi (FDA) 
tarafından kullanımına onay 
verilen bir ilaç. Ancak sonuçları 
12 Mayıs 2024’te Nature Medicine 
dergisinde yayımlanan faz III 
klinik deneyine göre bu ilaç 
yalnızca baş ağrısı başladığında 
değil, daha atak gelişmeden 
önce ortaya çıkan yorgunluk, 
konsantrasyonda bozulma, ışık 
ve ses hassasiyeti, boyun ağrısı 
gibi ilk belirtileri de hafifletmede 
etkili olabilir.

Londra’daki King’s College 
Üniversitesinden Prof. Peter 
Goadsby ve ekibi, araştırmalarında 
ubrogepant’in bu erken belirtiler 
üzerindeki etkisini test etti. 
Araştırmaya 18–75 yaş aralığında 
migren geçmişi olan 438 kişi 
katıldı. Katılımcılar, yaklaşan 
migren belirtilerini hissettiklerinde 
ya 100 mg ubrogepant ya da 
plasebo (herhangi bir etkin 

madde içermeyen hap) aldı. Daha 
sonraki atakta ise hangi hapı önce 
almışlarsa diğerini denediler.

Sonuçlar umut vericiydi. İlacı 
alan bazı hastalarda tedaviden 
bir saat sonra konsantrasyon 
bozulmalarında iyileşme, iki 
saat içinde ışığa hassasiyette 
azalma ve üç saat sonunda da 
yorgunluk ve boyun ağrısında 
hafifleme gözlemlendi. Araştırma, 
migrenin bir başka evresi olan aura 
üzerindeki etkisini incelemedi. 
Ancak uzmanlara göre bu çalışma, 
migrene yalnızca ağrılı aşamasında 
değil, erken evreleri sırasında da 
müdahale edilmesi gerektiğini 
ortaya koyuyor.

Goadsby, ubrogepant’in prodrom 
evresinde alınmasının, baş ağrısı 
başladığında alınmasından daha 
etkili olduğuna dikkat çekiyor. 
İlacın işe yaraması, kişinin migren 
belirtilerini iyi tanımasıyla 
doğrudan bağlantılı. Dolayısıyla 
bir sonraki adım, hastaların kendi 
migren belirtilerini tanımalarına 
yardımcı olacak farkındalık 
çalışmaları yürütmek. Ancak bazı 
bilim insanları daha da erken 
müdahale edilip edilemeyeceğini 
araştırıyor.

Norveç’teki Oslo Metropolitan 
Üniversitesinden Prof. Parisa 
Gazerani, migrenin prodrom 
evresindeki belirtilerin ciddi 
işlevsel sorunlara neden olduğunu 
vurgulayarak bu belirtileri 
baskılamanın klinik açıdan 
büyük anlam taşıdığını belirtiyor. 

İngiltere’deki Migraine Trust 
Vakfının yöneticisi Rob Music ise 
bu bulguların migrenin toplam 
etkisini azaltabilecek yeni bir tedavi 
yönteminin kapısını araladığını 
söylüyor.

Bu çalışma, yalnızca bir ilacın 
etkinliğini göstermekle kalmıyor 
aynı zamanda migrenin nasıl 
başladığına dair biyolojik süreçlere 
ilişkin de yeni bilgiler sağlıyor. 
Ubrogepant, migren sırasında ağrıyı 
tetikleyen CGRP adlı molekülün 
etkisini bloke ediyor. İlacın prodrom 
döneminde işe yarıyor olması, 
CGRP’nin bu erken evrede de etkili 
olduğunu düşündürüyor. Bu da 
migrenin biyolojik mekanizmalarını 
daha iyi anlamak için önemli bir 
adım olabilir.

Sonuç olarak migrenin yalnızca 
ağrı değil, onun öncesinde gelen 
“sessiz” belirtileriyle de mücadele 
edilmesi gerektiğini gösteren bu 
çalışma, milyonlarca hasta için daha 
erken ve etkili bir tedavi umudu 
vadediyor.

Migren ile ilgili detaylı bilgi için 
Bilim ve Teknik Ekim 2022 sayısında 
yayımlanmış “Migrenin Gizemi 
Çözüldü mü?” başlıklı yazıyı da 
okuyabilirsiniz. n
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